ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение  Шеркалы

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	«

	»

	20
	16
	г.

	№

	с. Шеркалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Сельского поселения Шеркалы от 16.04.2008 № 21

«Об утверждении Положения об организации

библиотечного обслуживания населения,

комплектование и обеспечение сохранности

библиотечных  фондов на территории
муниципального образования сельское поселение Шеркалы»
               В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 342-ФЗ «О внесении          изменений в Федеральный закон «О библиотечном деле» в части создания федеральной государственной информационной системы «Национальная электронная библиотека»,    Совет депутатов поселения решил:

             1.Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 16.04.2008 № 21 «Об утверждении Положения об организации библиотечного                          обслуживания населения, комплектовании и обеспечении сохранности библиотечных   фондов библиотек муниципального образования сельское поселение Шеркалы»:
            1.1.Главу II пункт 2.2. дополнить подпунктом г) следующего содержания:

            «г) путем предоставления доступа к федеральной государственной                        информационной системе "Национальная электронная библиотека" (далее - Национальная электронная библиотека) в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном беле».».
          2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте               администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

          4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

          Л.В. Мироненко